P.A. S

FREFENLA MUMICIPAL D VILA VELHA SUS
LECRE TARUL WMICEW DE SEODE

INDICADORES 2023

Pronto Atendimento "Doutor Anténio Batalha de Barcellos" (PA da Gloéria)




P.A.
GLORIA

+ IGIS

Oragoniracdo Social

Instituto da
Gestao &
Inavagdo da
Saoude

Instituto da
Gestdo e
Inovegdo da
Solde

PRODUGAO GERAL EM 2023 -

Pronto Atendimento "Doutor Anténio Batalha de Barcellos" (PA da Gloéria)

PROCEDIMENTOS janf23

CONSULTAS MEDICAS E ODONTOLOGICAS 18.482
EXAMES REALIZADOS 18.084
PROCEDIMENTOS DE ENFERMAGEM EM GERAL 50.702
PROCEDIMENTOS ODONTOLOGICOS 1.241
PROCEDIMENTOS CIRURGICOS 1.237

TOTAL GERAL 89.746

fev/23
18.439
18.071
52.019
1.151
1.083

90.763

mar/23 abr/23 mai/23 jun/23 jul/23 ago/23

22672 20502 21.940 19.669
21.983 20.717 20989 20.306
65728 60.422 57.870 53.458
1304 1113  1.067 1.042
1.149  1.090 1.066  1.090

112.836 103.844 102.932 95.565

18.352

16.876

52.229

1.108

1.019

89.584

18.653

18.478

50.864

%999

1005

90.309

set/23
18.049
17313
47.694
1.2/9
1.099

85.434

out/23 nov/23
19.457 19.437
16.197 16614
48.028 49928
1314 1.275
1.047 1.074

86.043 88.328

dez/23 Total Ano
18.443  234.095
15.041  220.669
47207 636.149
1.136 14.329
1.229 13.198

83.056

1.118.440

Média
Mensal
19.508

18.389
53.012
1.194
1.100

93.203




IGIS

Oragoniracdo Social

Instituto do
Zesto &
Inavacho da
Saoude

Instituto da
I‘ Is Gestbo e

Inovagbo do

Saoude

CONSULTAS REALIZADAS EM 2023 -
Pronto Atendimento "Doutor Antonio Batalha de Barcellos" (PA da Gléria)

ATENDIMENTOS jan/23 fev/23 mar/23 abr/23 mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23

CLINICAMEDICA  12.462 11.582
PEDIATRIA 3.725 4.813
CIRURGIA 1.307 1.150

ODONTOLOGIA 988 894

TOTAL GERAL 18.482 18.439

13.637
6.796
1.249

990

22.672

13.733 12.725 11.947 12.378 12.124 13.140 13.025
6.249 4908 4.511 4.177  3.767
1.066 1.090 1.019 1.105 1.131
892 946 875 993 1.027

20.502 21.940 19.669 18.352 18.653 18.049 19.457 19.437

Total
Ano

12.778 151.914
4,149 4,148 3.456 56.863
1:132 1.233 1.230 13.802
1.036 1.031 979 11.516

18.443 234.095




Instituto da

P.A.

Gestao &
Inovogdo da
Sauds
G I 0 R I A Orgonzacdo Sociol
IGI s Gestso s " EXAMES REALIZADOS EM 2023 -
Inovagbo d - A = s o a
oo Pronto Atendimento "Doutor Antonio Batalha de Barcellos" (PA da Gléria)
1 5 . . Total Média
EXAMES jan/23 fev/23 mar/23 abr/23 mai/23 jun/23 jul/23 ago/23 set/23 out/23 nov/23 dez/23
Ano Mensal
LABORATORIO 14435 14131 16555 15436 15438 15697 12.826 14334 13825 12.803 13442 12174 171.096 14258
RAIO X 2.873 3.348 4,782 4726 4.956 4023 3456 3491 2.926 2.873 2.633 2367 42454 3.538
RAIO X ODONTOLOGICO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ELETRO 776 592 646 552 595 586 594 653 562 521 539 500 7.116 593
TOTAL GERAL 18.084 18.071 21.983 20.714 20.989 20.306 16.876 18.478 17.313 16.197 16.614 15.041 220.666 18.389




