







## **INDICADORES 2023**

Pronto Atendimento "Doutor Antônio Batalha de Barcellos" (PA da Glória)













## PRODUÇÃO GERAL EM 2023 -Pronto Atendimento "Doutor Antônio Batalha de Barcellos" (PA da Glória)

PROCEDIMENTOS	jan/23	fev/23	mar/23	abr/23	mai/23	jun/23	jul/23	ago/23	set/23	out/23	nov/23	dez/23	Total Ano	Média Mensal
CONSULTAS MÉDICAS E ODONTOLÓGICAS	18.482	18.439	22.672	20.502	21.940	19.669	18.352	18.653	18.049	19.457	19.437	18.443	234.095	19.508
EXAMES REALIZADOS	18.084	18.071	21.983	20.717	20.989	20.306	16.876	18.478	17.313	16.197	16.614	15.041	220.669	18.389
PROCEDIMENTOS DE ENFERMAGEM EM GERAL	50.702	52.019	65.728	60.422	57.870	53.458	52.229	50.864	47.694	48.028	49.928	47.207	636.149	53.012
PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS	1.241	1.151	1.304	1.113	1.067	1.042	1.108	1.299	1.279	1.314	1.275	1.136	14.329	1.194
PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS	1.237	1.083	1.149	1.090	1.066	1.090	1.019	1.015	1.099	1.047	1.074	1.229	13.198	1.100
TOTAL GERAL	89.746	90.763	112.836	103.844	102.932	95.565	89.584	90.309	85.434	86.043	88.328	83.056	1.118.440	93.203











## CONSULTAS REALIZADAS EM 2023 -Pronto Atendimento "Doutor Antônio Batalha de Barcellos" (PA da Glória)

ATENDIMENTOS	jan/23	fev/23	mar/23	abr/23	mai/23	jun/23	jul/23	ago/23	set/23	out/23	nov/23	dez/23	Total Ano	Média Mensal	
CLINICA MÉDICA	12.462	11.582	13.637	12.383	13.733	12.725	11.947	12.378	12.124	13.140	13.025	12.778	151.914	12.660	
PEDIATRIA	3.725	4.813	6.796	6.164	6.249	4.908	4.511	4.177	3.767	4.149	4.148	3.456	56.863	4.739	
CIRURGIA	1.307	1.150	1.249	1.090	1.066	1.090	1.019	1.105	1.131	1.132	1.233	1.230	13.802	1.150	
ODONTOLOGIA	988	894	990	865	892	946	875	993	1.027	1.036	1.031	979	11.516	960	
TOTAL GERAL	18.482	18.439	22.672	20.502	21.940	19.669	18.352	18.653	18.049	19.457	19.437	18.443	234.095	19.508	











## **EXAMES REALIZADOS EM 2023 -**

Pronto Atendimento "Doutor Antônio Batalha de Barcellos" (PA da Glória)

EXAMES	jan/23	fev/23	mar/23	abr/23	mai/23	jun/23	jul/23	ago/23	set/23	out/23	nov/23	dez/23	Total Ano	Média Mensal
LABORATÓRIO	14.435	14.131	16.555	15.436	15.438	15.697	12.826	14.334	13.825	12.803	13.442	12.174	171.096	14.258
RAIO X	2.873	3.348	4.782	4.726	4.956	4.023	3.456	3.491	2.926	2.873	2.633	2.367	42.454	3.538
RAIO X ODONTOLOGICO	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ELETRO	776	592	646	552	595	586	594	653	562	521	539	500	7.116	593
TOTAL GERAL	18.084	18.071	21.983	20.714	20.989	20.306	16.876	18.478	17.313	16.197	16.614	15.041	220.666	18.389